
Pflege-

vergütung

Alten-

pflegeumlage

Ausbildungs-

fonds- 

umlage Unterkunft Verpflegung

Investions-

kosten

Summe  

täglich

Pflegegrad 1 38,21 € 1,64 € 4,58 € 17,59 € 15,66 € 12,64 € 90,32 €

Pflegegrad 2 77,18 € 1,64 € 4,58 € 17,59 € 15,66 € 12,64 € 129,29 €

Pflegegrad 3 94,08 € 1,64 € 4,58 € 17,59 € 15,66 € 12,64 € 146,19 €

Pflegegrad 4 111,70 € 1,64 € 4,58 € 17,59 € 15,66 € 12,64 € 163,81 €

Pflegegrad 5 119,62 € 1,64 € 4,58 € 17,59 € 15,66 € 12,64 € 171,73 €

Die Pflegevergütung und die Altenpflegeumlage wird ab Pflegegrad 2 von der Pflegekasse für die Kurzzeitpflege

bis zu vier Wochen pro Kalenderjahr übernommen. Der Höchstbetrag beträgt 1.854,00 €.

Wenn Anspruch auf Verhinderungspflege besteht, können noch vier Wochen bis zum Höchstbetrag von 1.685,00 €

im Anschluss nach der Kurzzeitpflege genommen werden.

Der tägliche Eigenanteil (Unterkunft, Verpflegung sowie die Investitionskosten) beträgt zurzeit 45,89 €.

Kosten Kurzzeitpflege

Heimentgelte ab 01.03.2025


